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/% EREPUBLIKA E SHQIPERISE
<" KESHILLI BASHKIAK

Elbasan, méé'/}Z—’ O 22023
VENDIM

Nr /Z Daté , 3/ 1/0/ 12023

Késhilli Bashkiak né mbledhjen e datés ;-?{ / (V[ /2023, pasi shqyrtoi materialin e
paragitur nga Drejtoria e Taksave dhe Tarifave Vendore, mbi pércaktimin e Shoqérisé
Rajonale Ujésjellés Kanalizime Elbasan sh.a. si agjent tatimor pér mbledhjen e taksave dhe
tarifave vendore pér tatimpaguesit familjaré, bazuar né ligjin 139/2015 “Pér vetqeverisjen
vendore” nenet 8, 9, 54 t& tij, ligjin 68/2017 “Pér financat e vetqeverisjes vendore”, ligjin
9632 daté 30.10.2016 “Pér systemin e taksave vendore”, i ndryshuar,

Vendosi:

1- Té miratojé Shoqériné Rajonale Ujésjellés Kanalizime Elbasan sh.a si agjent tatimor
pér mbledhjen e taksave dhe tarifave vendore pér tatimpaguesit familjaré.

2- Shogéria Rajonale Ujésjellés Kanalizime Elbasan sh.a. do t& pérfitojé 5% t€ vlerés s&
taksave dhe tarifave t& arkétuara pér kété shérbim.

3- Té miratojé drafté marréveshjen me shoqéringé UKE sh.a. sipas draftit bashkangjitur
dhe autorizon Kryetarin e Bashkisé pér nénshkrimin e saj.

4- Ngarkohet Drejtoria e Taksave, Tarifave Vendore me zbatimin e kétij vendimi.

5- Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit t&€ Marréveshjes.

Konceptoi:
Juriste : Ester Ruci ) ’
D.T.T.M.A: K. Cullhaj 3{%
D.P.AT.T.B.F: Q. Tusha .
Drejt. Juridike: A.Hoxha /,
SEKRETARI - EKRYETARI
( — )/

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q. Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al éeb:ééé.elbasani.gov.al



KES'HILLI BASHKIAK
Elbasan, mé -/ I/ [ .2023

Vendim
Nr/>  Date /1] 12023

Pér miratimin e rinovimit t& kontratés sé “Shérbimit publik pér pranimin, depozitimin dhe
trajtimin e mbetjeve té bashkisé Elbasan” né “Impjantin e trajtimit t€ mbetjeve urbane t&
Qarkut t& Elbasanit midis Bashkisé Elbasan dhe Shogqérisé “ECO-ELB” sh.a. midis
Bashkisé Elbasan dhe Shoggrisé “ECO-ELB” sh.a.

Késhilli Bashkiak, né mbledhjen e tij t€ datés QL.[LQOB, pasi shqyrtoi relacionin dhe
dokumentacionin e paragitur nga Drejtoria e Pérgjithshme e Shérbimeve Infrastrukturore e
Bashkisé Elbasan”, bazuar né:

Ligjin 139/2015 “Pér vetgeverisjen vendore” nenet 8, 9, 54 t€ tij:

Ligjin Nr.10463 daté 22.9.2011 "Pér menaxhimin e integruar t€ mbetjeve” t&
ndryshuar;

Ligjin nr.162/2020, daté 23.12.2020 “Pér prokurimin publik”, nenet 9 e 11;

Vendosi

1. T& miratojé rinovimin e kontratés s& “Shérbimit publik pér pranimin, depozitimin
dhe trajtimin e mbetjeve té bashkisé Elbasan”, né “Impjantin e trajtimit t& mbetjeve
urbane t& Qarkut t& Elbasanit midis Bashkisg Elbasan dhe Shoggris¢ “ECO-ELB”
sh.a.,sipas draftit bashkangjitur, pér vitin 2023.

2. Ngarkohen Kryetari dhe Administrata e Bashkisé me zbatimin e kétij vendimi.

3. Ky vendim hyn né fuqi 10 dit& pas shpalljes.

Konceptoi:
Dr.DPSHU T. Sinanaj
Dr. PSHI S. Me ;J
Dr. Finac/Buxhet  A. C
Dr.Juridike: A. Hoxha
Dr.Pro. Publik: 0. Kokunja
SEK&EIAM KRYETARI ’
\ Q
/Elvi Cu}l\ HektOr letja :
\ - ) /( / Z({
L= C
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REPUBLIKA E SHQIPERISE REPUBLIKA E SHQIPERISE

SHOQERIA “ECO-ELB” SHA BASHKIA ELBASAN
Nr. Prot. Nr. Prot.
Daté . 2023 Daté . . 2023

KONTRATE SHERBIMI PUBLIK

PER
PRANIMIN, DEPOZITIMIN DHE TRAJTIMIN E MBETJEVE
TE BASHKISE ELBASAN né Impjantin e trajtimit t& mbetjeve urbane t& Qarkut t&
Elbasanit :

Lidhur sot mé daté -/ /2023, midis paléve:

-Bashkia ELBASAN, person juridik publik, njési bazé e vetéqeverisjes vendore brenda
territorit t& Qarkut Elbasan, q& funksion sipas ligjit nr.139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore”
(i ndryshuar), me seli né Elbasan, me adresé: Lagjja “11 Néntori”, rruga “Qemal Stafa”,
pérfagésuar nga Kryetari i Bashkisg Elbasan, z. Gledian Llatja, referuar pér efekt t& késaj
kontrate si “Autoriteti Kontraktor”,

dhe

-Shoqgéria “ECO-ELB” sh.a., e regjistruar né QKB né daté 6.12.2021, me numér identifikimi
NUIS M13606204T, me seli né Elbasan, pérfagésuar nga administratorj Z. Leli Kaja, I
datélindjes 15.04.1976, lindur n& Elbasan dhe banues n&é Elbasan me shtetési Shgqiptare,
madhore, me zotési t& ploté juridike pér t& vepruar, i identifikuar me dokument identifikimi,
letérnjoftimi nr. H60415101W, referuar n& kéte kontraté si “Shogéria Kontraktuese”.

Neni 1
Baza ligjore

Kjo kontratg referohet dhe lidhet bazuar né:
e Kodi Civil i Republik&s s&¢ Shqipérisg;

Ligji Nr.9901, datg 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shogérite tregtare”;
Ligji Nr.160/2020 “Pér prokurimin publik” (neni 11, pika 1);
Ligji Nr.10431 dat& 09.06.2011 "Pér mbrojtjen e mjedisit";
Ligji Nr.10463 daté 22.9.2011 "Pér menaxhimin e integruar t& mbetjeve” t&
ndryshuar;
Plani Kombétar i Menaxhimit t& Mbetjeve 2010-2025 dhe Shtojcat pér zbatimin e tij;
e VKM Nr.99, dats 18.02.2005 "Pér miratimin e Katalogut Shqiptar t& klasifikimit t&

mbetjeve";
e . VKM Nr.452, dat& 11.07.2012 "Pér lendfillet e mbetjeve";

e Vendimi i Asamblesé/Késhillit Mbikqyrés s& “ECO-ELB” sh.a. Nr.3, daté 02.03.2022\A

“P&r miratimin e Planit Ekonomik pér vitin 2022 dhe tarifave pér trajtimin e mbgﬁié’v“e
prané& Shogérisé¢ “ECO-ELB” sh.a. [y

(O~
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e  Kontrata e girasé Nr.548, daté 21.02.2022 midis Agjensia e Administrimit t€ Pasurive
té Sekuestruara dhe t& Konfiskuara dhe “ECO-ELB” sh.a.
e  Vendimi i Ké&shillit Bashkiak Nr. daté

Neni 2
Qéllimi i kontratés

Kjo kontraté ka si qéllim rregullimin e marrdh&nieve midis paléve, né progesin e pranimit t&
depozitimit dhe trajtimit t& mbetjeve urbane t& Bashkisé Elbasan, né impjantin e p&rpunimit
me djegie t& mbetjeve (inceneratorin e Elbasanit) né administrim t€ shoqéris¢ “ECO-ELB”
sh.a..

Neni 3
Pérkufizime

3.1. “Mbetje urbane”, né kuptim t& késaj kontrate pérfshihen t€ gjitha mbetjet (sipas
pérkufizimit q& bén Ligji nr.10463 dat& 22.9.2011 "Pér menaxhimin e integruar t& mbetjeve”,
i ndryshuar) q& grumbullohen dhe vijn& nga Bashkia ose nga operatori ekononomik (ose
bashkimi i operatoréve) i pérzgjedhur dhe i kontraktuar nga Bashkia, pér pastrimin dhe
grumbullimin e mbetjeve urbane t& Bashkisé Elbasan.

3.2. “Menaxhim i integruar i mbetjeve” &sht& grumbullimi, transporti, rikuperimi dhe
asgjésimi i mbetjeve dhe mbik&qyrja e kétyre operacioneve.

3.3. “Impiant incinerimi” &shté impianti i administruar nga Shogéria kontraktuese, sipas
marréveshjes s& lidhur midis késaj t& fundit dhe Agjencisé s& Administrimit t& Pasurive t&
Sekuestruara dhe Konfiskuara. Impianti i incinerimit &sht& ndértuar nga shogéria “ALBTEK
ENERGY” sh.p.k., sipés Kontratés s& Koncesionit t& formés “BOT”, me Nr.11026/7, daté
16.12.2014, t& lidhur midis Ministrisé s&¢ Mjedisit, dhe shoqgérisé “ALBTEK ENERGY”
shpk. dhe q& pérdoret pér trajtimin termik t€ mbetjeve. Ky pérkufizim mbulon
vendndodhjen dhe t& gjithé impiantin e incinerimit, pérfshiré t€ gjitha linjat e incinerimit,
vendin e pranimit t& mbetjeve, t& magazinimit, impiantet e paratrajtimit n& vend, sistemet e
furnizimit me mbetje, 1éndé djegése dhe ajér, bojlerét, impiantet pér trajtimin e gazrave t&
shkarkimit, impiantet pér trajtimin ose magazinimin né vend t& tepricave t&¢ mbetjeve dhe
ujérave t& pérdorura, pajisjet e oxhageve dhe sistemet e kontrollit t& operacioneve t&
incinerimit, t& regjistrimit dhe t& monitorimit t& kushteve t& incinerimit.

3.4. Pérkufizimi i termave t& tjeré t& késaj kontrate do t& béhet sipas pérkufizimeve q&€ behet
né kuadrin ligjor dhe nénligjor aktual né fugi.

Neni 4
Objekti i kontratés

4.1. Objekt i kontratés &shté pranimi, depozitimi (grumbullimi) dhe trajtimi i mbetjeve urbane
t& Autoritetit Kontraktor né impiantin e incenerimit t& mbetjeve, i ndértuar dhe i ligensuar pér
kété qéllim, né administrim t& shoqéris¢ “ECO-ELB” sh.a., kundrejt pagimit te cmnmt té
kontratés. )

4.2. Shoqéria Kontraktuese do t& ofrojé shérbimin pér pranimin, grumbulllmm dhe trajtmun, ‘

e mbetjeve t& Bashkisé Elbasan, ku do t& pérfshihen shérbimet si m& poshtg;
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i. Pranimi i mbetjeve q& do t& depozitohen nga veté Bashkia apo nga operatori
ekonomik, i cili &shté kontraktuar nga Bashkia pér pastrimin dhe grumbullimin e
mbetjeve t& Bashkisé Elbasan, i pérbéré nga territori administrativ i Bashkis€ (qytetit)
Elbasan, si dhe pranimi i mbetjeve t& njésive administrative (rajonet) e bashkisé
Elbasan: Bradashesh, Papér, Funar, Gracen, Labinot-Fushg, Labinot-Mal, Shirgjan,
Shushicg, Gjinar, Zavaling, Tregan, Gjergjan.

ii. Grumbullimi (depozitimi) i mbetjeve sipas pikés (i) né vend depozitimin e mbetjeve
t& “Impiantit t& incinerimit”.

iii. Trajtimi q& pérfshin pérpunimin (seleksionimin) e mbetjeve g€ do t& depozitohen
sipas pikave t& mé&sipérme.

iv. Incenerimi (djegia) népérmjet “Impiantit t& incinerimit” t€ mbetjeve q&€ do t&
depozitohen dhe pérpunohen sipas pikave t& mésip&rme.

4.3. Shogéria Kontraktuese do t& ofrojé shérbime rajonale t& menaxhimit t& mbetjeve, si mé
sipér, n& pérputhje me legjislacionin kombétar né fuqi dhe Lejen Mjedisore.

4.4. Pér shérbimet e kryera, Shogéria Kontraktuese do t& pérfitojé pagesén sipas
pércaktimeve n& kété kontraté.

Neni 5
Afati i Kontratés

5.1. Afati i k&saj kontrate fillon me lidhjen e saj dhe pérfundon né daté 31/12/2023.

5.2. Pavarésisht afatit t& parashikuar n& pikén (1), efektet e késaj kontrate do t&€ ndérpriten
para afatit t& mésipérm, né momentin q& do t& kete ndryshime né statusin apo n& raportet q&
shoqéria “ALBTEK ENERGY” sh.p.k. ka me institucionet e shtetit Shqiptar, ndryshime ké&to
qé sjellin efekt né administrimin e Impiantit t& Incenerimit dhe né zbatimin e k&saj kontrate.

5.3. Efektet e késaj kontrate nuk do té ndérpriten para afatit t& mésipérm, nése gjaté késaj
periudhe (deri mé& 31.12.2023) “Impianti i incinerimit” i transferohet né pronési shoqérisé
Shogérisé “ECO-ELB” sh.a, né zbatim t& Kontratés Koncesionare té& formés “BOT”, me
Nr.11026/7, daté 16.12.2014, e lidhur midis Ministrisé s& Mjedisit, dhe shogéris¢ “ALBTEK
ENERGY” shpk, me objekt “Ndértimin, Operimin (administrimin) dhe Transferimin e
Impiantit t& Pérpunimit t& Mbetjeve Urbane t& Qarkut Elbasan”.

5.4. Pavarésisht parashikimit t& dispozitave t& mésipérm, kjo kontratédo té€ shtrijé efektet
edhe pér ngarkesat € mbetjev, t& depozituara n& incenerator nga Bashkia Elbasan, prej datés
1 Janar 2023 deri né datén e lidhjes se késaj kontrate. Edhe pér kéto ngarkesa mbetjesh,
shogéria “ECO — ELB” sh.a. do t& l&shojé faturé tatimore, duke respektuar parashikimet e
k&saj kontrateNeni 6

Transporti i mbetjeve dhe metodologjia e shérbimit

6.1. Transportimi i mbetjeve pér né vendgrumbullimin e shoqgrisé kontraktuese do t& béhet
nga Autoriteti Kontraktor, népérmjet operatorit ekonomik, i cili &shté kontraktuar nga
Bashkia pér pastrimin dhe grumbullimin e mbetjeve t& Bashkisg, si dhe népErmjet
transportuesve t& tjeré t& autorizuar nga Autoriteti Kontraktor (psh. pér njésitéadministrative
rurale). Shogéria kontraktuese i merr ngé dorézim ngarkesat e mbetjeve tek hyga le
vendgrumbullimit t& Impiantit t& incinerimit. :

6.2. Shoqgéria kontraktuese nuk do t& pranojé mbetje t€ cilat ndalohen nga leja. 1nJedlsore dhe _
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mbetje t& tjera t& klasifikuara si t& rrezikshme sipas Katalogut Shqiptar t& Mbetjeve (si psh.
mbetjet spitalore, baterité e vjetra dhe akumulatorét, pajisjet elektrike dhe elektronike, vajrat
e pérdorur, etj.).

- 6.3. Dérgesat e mbetjeve do t& kontrollohen, do t& peshohen dhe do t& regjistrohen né vend-
depozitim menjéheré. Autoriteti Kontraktor, népérmjet operatorit ekonomik, i cili &shté
kontraktuar nga Bashkia pér pastrimin dhe grumbullimin e mbetjeve t& Bashkisg, si dhe
transportuesit e tjeré t& autorizuar nga Autoriteti Kontraktor, pajisen me fleté-peshimin e
gjeneruar nga peshorja pér ¢do sasi t€ depozituar.

6.4. Vend depozitimi do t& jeté i hapur gjaté gjith& ditéve t& javés, pér 24 oré pa ndérprerje,
pér t& pritur mbetjet.

Neni 7
Cmimi i Kontratés

7.1. Pagesa e ¢mimit t& kontratés do t& realizohet me pagesa javore, g€ do t&€ kryhen né favor
t& Shoqérisé Kontraktuese nga Bashkia (Autoriteti Kontraktor).

7.2. Pagesa javore pér mbetjet e dorézuara nga Autoriteti Kontraktor bazohet n€ sasiné e
mbetjeve t& depozituar gjaté javés dhe né ¢mimin pér njési/ton mbetje.

7.3. Cmimi pér njési/ton mbetje pérfshin garanciné pér mbylljen e t€ gjith€ shérbimeve
(pranimi, grumbullimi, p&rpunimi, incenerimi), n& p&rputhje me kérkesat e Ligjit nr.10463
datg 22.9.2011 "Pér menaxhimin e integruar t& mbetjeve" dhe gjith€ kuadrit ligjor e nénligjor
né fuqi.

7.4. Cmimi pér ton mbetje t& pérpunuara, do t& reflektojé kostot e shoqérisé pér pérpunimin e
tyre, sipas planit ekonomik dhe buxhetit t& miratuar nga Asambleja e Pérgjithshme e
shoqéris€ kontraktuese.

7.5. Cmimi pér ton mbetje nuk mund t& ndryshohet gjat¢ afatit t& zbatimit t& kontratés,
pérvecse kur kané ndryshuar kostot e shérbimit, pas miratimit t& shprehur nga Asambleja e
Pérgjithshme e shoqéris€ kontraktuese.

7.6. Brénda 6(gjashté) muajve nga fillimi i zbatimit t& késaj kontrate, shogéria kontraktuese
ka detyrimin t& hartoj& nj& analiz& t& detajuar t& kostove faktike, q€ p&rfshihen n& cmim.Nése
nga kjo analizé cmimi pér njési do t& rezultoj i ndryshém nga ai i pércaktuar né kétg kontratg,
palét do t& b&jné rakordimet pér detyrimet e ndérsjellta.

7.7. Modaliteti i ndryshimit t& ¢mimit pér njési/ton mbetje do t€ behet transparent. Bashkia ka
t& drejté t& kérkojé njé analizé t& detajuar t& kostove g€ pérfshihen né ¢mim si dhe t&
kundérshtojé dhe paragesg rezervat e saj kur gjykon q& gmimi i p&rcaktuar nuk pérfagéson
drejt dhe sakté kostot reale t& shérbimit.

7.8. Cmimi aktual n& kété kontraté, i pércaktuar si mé sipér, éshté 2,500 (dymijé e peséqind)
lek&/ton mbetje pa TVSH.

AN 7(/1
=
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Neni 8
Meényra e bérjes sé pagesés
8.1. Shogéria koniraktuese 1 paraqet Autoritetit Kontraktor njé Raport/Situacion mbi sasité e
mbetjeve t& pranuara, grumbulluara dhe pérpunuara gjaté javés paraardhése, si dhe njé
Faturé pér shérbimet, bazuar né nenin 7.

8.2. Bashkia, népérmjet strukturave t&€ saj, b&n verifikimet dhe rakordimet me informacionin
periodik t& marré nga shogéria mbi sasing e mbetjeve t€ depozituara, vértetimet e
transportuesve t€ léshuara nga shoqéria kontraktuese pér ¢do ngarkes€. NE rast
mospérputhjesh apo pasaktésish, Bashkia e kthen faturén dhe raportin/situacionin pér
korrigjim. Raporti/Situacioni i paraqgitur paguhet, pasi &shté nénshkruar nga
mbikqyrési/punonjési/struktura e caktuar p&ér monitorimin e k&saj kontrate nga Bashkia.

8.3. Pagesa e faturés behet brenda 10 ditéve nga paragitja e saj, apo nga riparaqitja né rast
korigjimi.

8.4. T gjitha pagesat sipas kontratés do t& kryhen me transferté bankare ng€ llogarin€ bankare
t& Shoqerisé Kontraktuese.

Llogaria e Banké&s: BKT
IBAN i Banké&s: AL5120531775007626CLPBCLALLE

Neni 9
Té drejtat dhe detyrimet e Shoqérisé Kontraktuese

9.1. Shogéria Kontraktuese do t& pranojé né ambjentet e saj, mbetjet urbane nga Bashkia t&
sjella nga ajo apo t& treté t& kontraktuar prej saj. Pavarésisht sa mésipér, shogéria nuk do t&
pranojé mbetje t& rrezikshme té pércaktuara si t€ tilla nga Katalogu Shqiptar i Mbetjeve apo
akte ligjore e nénligjore.

9.2. Shogéria Kontraktuese do t& garantojé t& gjitha kushtet e mevojshme teknike pér
grumbullimin e mbetjeve, trajtimin e tyre dhe pérpunimin né impjant, sipas standarteve dhe
kérkesave t& pércaktuara né lejen mjedisore dhe ligencat e shoqérisé kontraktuese.

9.3. Shogéria Kontraktuese do t& peshojé t& gjitha mbetjet e dérguara né ambjentet e saj, dhe
do t& pajisé transportuesin, qofté i Bashkisé apo i t€ tretéve t€ kontraktuar prej saj, me
vértetimin e dérgesés s& mbetjeve dhe peshén e tyre.

9.4, Shoggria Kontraktuese do t& pérdoré regjistrimin ng kohg reale pér t€ regjistruar mbetjet
q& pranohen né vend depozitim dhe sisteme t& besueshém t& informacionit t€ menaxhimit g&
lejojné verifikimin e sasive t& mbetjeve nga ana e Bashkisé€.

9.5. Shogéria Kontraktuese do t€ informojé Bashkiné periodikisht, ¢do javé, pér sasing e
mbetjeve t& depozituara prej saj apo t€ tretéve t& kontraktuar prej saj.

9.6. Punimet né vend-depozitim, trajtimi i mbetjeve, operacionet pas pérpunimit dhe
monitorimi do t& kryhen né pérputhje me legjislacionin, me lejen mjedisore dhe ligensat e
shogéris€ kontraktuese.

9.7. Shoggéria Kontraktuese do t€ 1nform0Je Bashkingé dhe do t€ paragesé t& gjithé

dokumentacionin e kérkuar prej saj, sa heré t’i kérkohet nga kjo e fundit, n& lidhje e koston

e shérbimit dhe ¢mimin e aplikuar.
9.8. Shoqgéria Kontraktuese do t& pérfitojé prej Bashkisé pagesén e gmimit t& Lontrates
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Neni 10
Té drejtat dhe detyrimet e Bashkisé

10.1. Bashkia do t& dorézojé mbetjet urbane n& ambjentet e shoqérisé, t€ caktuara nga kjo e
fundit, népérmjet strukturave t€ saj apo t& tretéve t&€ kontraktuar prej saj.

10.2. Bashkia do t& pajisé me autorizim t& posagém t& gjitha mjetet e transportit, t€ vetat apo
t& tretéve t& kontraktuar prej saj, q¢ do t& kryejné transportin € mbetjeve né ambjentet e
shoqérisé.

10.3. Bashkia ka t& drejté t& ushtrojé kontroll apo t& inspektojé progesin e pérpunimit t&
mbejtjeve nga shoqgéria, periodikisht apo n& ¢do kohé sipas gjykimit t€ saj.

10.4. Bashkia do t& b&jé pagesén e ¢mimit t& kontratés sipas pércaktimeve t& késaj kontrate.

Neni 11
Pérgjegjésia pér shkeljet

11.1. Té& gjitha sanksionet e vendosura nga autoritetet kompetente pér shkeljen e ligjeve dhe
rregulloreve q& lidhen me veprimtarité e Shoqérisé Kontraktuese jané pérgjegjési e késaj t&
fundit.

11.2. N& rast se Shogéria Kontraktuese nuk do t& kryejé shérbimin né& koh& dhe cilési, sipas
késaj kontrate dhe kuadrit ligjor né fugi, Autoriteti Kontraktor do t& procedojé me
pretendimet pér démin e shkaktuar, sipas ligjit n€ fuqi.

11.3. N& rast se Autoriteti Kontraktor nuk do t& procedojé me kryerjen e pagesés n€ kohg,
sipas kontratés, ky i fundit do t& mbajé pérgjegjési pér shkeljen e Kontratés. Shogéria
Kontraktuese né kétg rast do t& procedojé me pretendimet pér démin e shkaktuar, sipas ligjit
né fuqi.
Neni 12
Mbikqyrja e Kontratés

12.1. Pér zbatimin e rregullt t& Kontratés, palét autorizojné Mbikqyrésin e Kontratés,
pérgjegjés pér t& gjitha géshtjet q& lidhen me zbatimin e Kontratés.

12.2. Mbikqyrési i Kontratés i eméruar do t& jeté pérgjegjés pér komunikimin midis Paléve,
n& lidhje me t& gjitha ¢&shtjet kontraktuale. N rast z&vendésimi t& Mbikqyrésit aktual, njéra
palé do t& njoftojé menjéheré palén tjetér rreth keétij zévendesimi.

12.3. Mbikqyrési i Kontratés, i eméruar nga Shoqéria Kontraktuese &shté:
Z.Leli Kaja
Email:Ecoelb@gmail.com
Nr. telefoni: +355 693933345

12.4. Mbikqyrési i Kontratés i eméruar nga Autoriteti Kontraktues &shté:
-Drejtori i Drejtorisé s& Politikave t& Shérbimit Urban.
Z. Tauland Sinanaj.
Email: taulant.sinani@elbasani.gov.al
Nr. telefoni: +355 692065227

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q. Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:wwwielbasanigov.al




Neni 13
Mekanizma kundér parreguiisive
13.1. Asnjéra nga palét nuk do t& lejoj& parregullsi n€ kryerjen e punés s& vet sipas kontratés,
dhe menjéheré do t& njoftoj& palén tjetér né rast se dyshohen parregullsi g€ lidhen me
kontratén.

13.2. Asnjéra palé nuk do t& nxjérré informacion, t& pércaktuar si konfidencial (me pé&rdorim
t& kufizuar).

Neni 14

Ndérprerja e shérbimit pér shkak té forcave madhore

NE rastet e dukurive t€ paparashikuara t& zjarreve, térmeteve, reshjeve t&€ dendura t&€ borés,
pérmbytjeve, rréshqitjeve t& dheut, aksidenteve industriale dhe ndotjes mjedisore, Shoggria
Kontraktuese zbaton detyrimet e tij duke pé&rmbushur objektin e kontratés, sipas Planit t&
emergjencave, udhézimeve pérkatése dhe kushteve t& lejes operative.

Neni 14
Pérfundimi i Kontratés

14.1. Vlefshméria e k&saj kontrate pérfundon:
i. me skadimin e afatit t& Kontratgs, sipas dispozitave t€ Kontratés;
ii. né& rast t& ndryshimeve né ligje q& e b&jné t& pamundur zbatimin e ké&saj kontrate;

14.2. N& rastin e pérfundimit t& kontratés Autoriteti Kontraktor do t’i paguajé Shoqgrisé
Kontraktuese pagesén pér punén e kryer pérpara pérfundimit t€ Kontratés.

Neni 15
Kushte té tjera

15.1. Té gjitha komunikimet midis paléve, t& cilat lidhen me két€ kontraté, pér t& gené t&
vlefshme duhet t& b&hen me shkrim.

15.2. Cdo amendim i késaj kontrate &shté i vlefshém vetém nése behet me shkrim dhe
nénshkruhet nga palét.

Neni 16
Zgjidhja e mosmarréveshjeve

16.1. Palét e késaj Kontrate do t’i zgjidhin mosmarréveshjet q& mund t€ lindin gjat€ zbatimit
t& kontratés ose q& lidhen me kontratén, me interpretimin e saj, pavlefshméring, shkeljet ose
pérfundimin e saj, me negociim dhe marréveshje t& ndérsjellté me shkrim. Ng rast se
mosmarréveshja nuk arrin t& zgjidhet me negocim e marréveshje, palét i drejtohen gjykatés
kompetente. [y

16.2. Pér géshtjet q& nuk rregullohen sipas késaj Kontrate, jang t& vlefshme dispozitéié‘yé Kodit-
Civil Shqiptar. !

&

Kontrata hartohet né tre kopje t& nj&jta, njé pér secilén palé.

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q. Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasant.gov.al



Shoqéria Kontraktuese
“ECO-ELB” sh.a
Administratori

Leli KAJA

Autoriteti Kontraktor
BASHKIJA ELBASAN
Kryetari i Bashkisé

Gledian LLATJA

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q. Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:wiww. elbasézni.gbv.bl




REPUBLIKA E SHQIPERISE

/V/ 4/, KESHILLI I BASHKISE éf//,;; 7-0/. 2o,

VENDIM
Nr. ) date 3/ 202 9
“Pér
Miratimin e normave dhe kritere pér disiplinimin e shpenzimeve pér mjetet motorike né
administrim t€ "Agjensis€é s€ Shérbimeve Publike Elbasan” per vitin 2023

NE& mbéshtetje t& ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™, neni 54, té ligjit nr.115/2014

“Pér ndarjen administrative-territoriale t€ njésive t€ qeverisjes vendore né Republikén e

Shqip&rise”, t& ligjit Nr.10296, date 08.07. 2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin”

dheUdhé&zimit t&€ Ministrit t€ Financave Nr. 30 daté 27.12.2011 “Pér menaxhimin e aktiveve né

njésit€ e sektorit publik”, Ké&shilli i Bashkisé Elbasan, pasi mori n€ shqyrtim Relacionin e

paraqgitur nga Agjensia e Shérbimeve Publike Elbasan, né mbledhjene tijté datés  /  /
VENDOSI:

1. T& miratoj& normativat e konsumit te karburantit per mjetet motorike ne administrim te
Agjensise se Sherbimeve Publike Elbasan per vitin 2023 sipas tabeles bashkangjitur.

2. Agjensia e Shérbimeve Publike Elbasan ka t& drejtén:d‘he:pérgi egjésing pér t& marré t&€ gjitha
masat pér kontrollin dhe evidencimin e t& gjitha 1€vizjeve dhe oréve t&€ punés t€ automjeteve,
me g&llim mirémenaxhimin e konsumit t€ karburantit, duke zbatuar dispozitat ligjore né fuqi.

3. Agjensia e Shérbimeve Publike Elbasan ka t& drejtén dhe pérgjegjésing pér pérballimin me
fonde t& buxhetit vendor t&€ njésisé shpenzuese, té t&€ gjitha shpenzimeve pér karburant, pjesé
kémbimi dhe t& gjitha taksat dhe detyrimet e tjera ligjore (kolaudimin, siguracionin, etj) pér
pérdorimin normal t& mjeteve motorike, duke zbatuar dispozitat ligjore né fuqi.

4. Ngarkohet Drejton i Ag]ens1se s& Sherblmeve Pubhke Elbasan per zbatlmm e kétij vendimi.
Ky Vend1m hyn né& fuqi 10 dite pas shpallj es.
sshillit Bashkiak: ' Kryetar i Keshllllt Bashklak

Hektor gﬁ]\a
/ /

ki ~ N /
Konceptoi : Specialist A.BALLIU L/H\

Drejtori ASHP E.PALLOSHI

Zv/Kryetari A.Bylykbashi

\ O-, \‘\-':j_'ﬁ/ Cn 1
\\‘ \y g“:\
H N

B, B
Adresa: Bashkia Elbasan, Rr“Qemal Stafa”, Tel. +355 54 4()0"‘5b "‘ﬂh}aﬂ bashkla elbasanﬂelbasam gov.al, web:www.elbasani.gov.al






LISTA MAKINERIVE SIPAS INSTITUCIONEVE TE BASHKISE

(ADMINISTRATA)
N | Targae Tipi I Norma e KARBURANTI
r | mjetit mjetit konsumit
1 | AAS576 DF | Volkswagen | 9 Litra/100 km | Gazoil D 1
Ne muaj
400Litra
2 | AA 101 DC | Volkswagen | 9 Litra/100 km Gazoil D 1
Ne muaj 250 litra
3 | AA 151 MD | Volkswagen | 9Litra/100 km Gazoil D 1
Ne muaj 300 litra
4 | AA256 EG |Benz 12 Litra/100 km | Gazoil D 1
Mercedes Ne muaj 250 litra
5 | AA745 GB | Mercedez 10litra/100 km ne | Gazoil D 1
Benz ‘muaj 300 litra .
6 | AA 600 MJ | Volkswagen | 8litra /100km Gazoil D 1
7 |AB524FY |LandRover | 13 litra/100 kmnr | Gazoil D 1
muaj 400 lit
N | Targa e Tipi imjetit | Norma e Karburanti
r | mjetit konsumit
8 | EL 0999 C Benz 12 Litra/100 km | Gazoil D1
Mercedes | ne muaj 200 litra
9 | TR6377H | Mitsubishi | 20 Litra/100 km | Benzine
ne muaj 200 litra




(POLICIA BASHKIAKE )

Nr | Targae Tipi Norma e Karburanti

mjetit imjetit konsumit
10 EL 8732 A Mgzj}l;loshl 13.5mLulga§é g(l)i tl;;n ne | Gazoil D 1
11 | EL7475B Mf;gzes 10 rﬁitiszl ggffﬁfa ne | Gazoil D 1
12 | EL3318C Karrotrez | 22 rﬁigj?/llso(?lli(tf;ne Gazoil D 1
13 | ABS536DF | Mitsubishi | 2V lg%(ﬁligz muaj | Gazoil D 1
14 | ABS560DF KIA 6.4 Lilti‘;an/; %’uﬁ? 200 | Benzine

(SHERBIMI PYJOR)

Nr | Targa e mjetit | Tipii mjetit | Norma e konsumit Karburanti
15 AA 060 DJ Toyota RAV 4 12 Liua/looll;[rrr;lne muaj 100 Gazoil D 1
16 EL 0738 C Land Rover 14.4 Litra/ 10%1;‘; ne mugj 150 | Gazoil D 1

AB357HN | Volksagen 12 LitA/100 KM Nemuaj | Gazoil D 1
Amarok 200 Litra




19 AA 651 AO | Benz Mercedes 12 litra /100 km Gazoil D 1
FURGONAT

20 AA 126 OB | Ford-Tranzit 10Litra/100 km Gazoil D 1
ESKAVATOR

21 EskavatoreBenati 12 litra/ore Gazoil

22 Eskavator Volvo 7 lit/ore Gazoil

23 Eskavator 15 lit/ore Gazoil
Acerman

24 ATMB 86 Eskavator me goma FIAT 17L/1 ore pune Gazoil
HITACHI

25 Rul deri 12.90T 121./1ore pune Gazoil

26 Rul deri 12.9T 20L/me vibrim Gazoil

27 Rul I vogel pioner 3 L/1 ore pune Gazoil

28 Minieskavator ET-16 3.5 litra/oreduhet GAZOIL D1

3.5litra

29 Eskavator ET-18 3.5LITRA/ore
TRAKTOR

30 Traktor DT-75 9 litra/ore GAZOIL D1

31 Traktor FT 125 22 litra/ore pune GAZOIL D1
KAMIONAT

32 EL 5513 B MakineKamion Benz 35 litra / 100 km Gazoil D 1

33 EL 5509 B Makine Kamion Benz 35 litra / 100 km Gazoil D 1

34 EL 1427 C Makine Kamion Benz 35 litra / 100 km Gazoil D 1

35 AB 131 BE Kamion man 40litra /100 km Gazoil D 1

36 AB 156 BE Kamion benz 45 litra /100 km Gazoll D 1
MAKINATE
PASTRIMIT

37 AA 013 VL Makine Pastrimi Iveco 4 litra / 1 ore pune Gazoil D 1

38 AA 014 VL Makine Pastrimi Iveco 4 litra / 1 ore pune Gazoill D 1

39 TR 8683L Volvo makine pastrimi 4litra/ore Gazoill D 1

40 EL 676 A Tricikel dopio gome 10 litra / 100 km Gazoil D 1

42 AB 236 HS Makine pastrimi Iveko 3.5 Litra/1 ore pune Gazoil D 1




AGJENSIA E SHERBIMEVE PUBLIKE

Targa e mjetit | Tipi imjetit Norma e konsumit Karburanti

AUTOVINCAT

1 EL 9043 B Autovinc Benz 10 litra / 1 ore pune Gazoil D 1

2 EL 5132 B Autovinc Volkswagen 8 litra / 1 ore pune Gazoil D 1

3 AA 624 PM | Nissan autovinc 10 litra / 1 ore pune Gazoil D 1
FADROMAT

4 EL1565C FadromeFermec 8 litra / 1 ore pune Gazoil D 1

5 EL 1338 C FadromeKomatcu 9 litra / 1 ore pune Gazoil D 1

6 EL 9881 B Fadrome JSB 8 litra / 1 ore pune Gazoil D 1

AB 132 BE | Fadrom fiat hitaci 8 litra / 1 ore pune Gazoil D 1

7

8 AA 946 IV Fadrome CATEPILAR 8 litra / 1 ore pune Gazoil D 1
KAMIONCINAT

9 EL 0885 A | Kamioncinelveco 3.2 Ton 16 litra / 100 km Gazoil D 1

10 EL 1483 A Kamioncinelveco 3.5 15 litra / 100 km Gazoil D 1

11 EL 1519 B Kamioncine Benz 3.7 Ton 17 litra / 100 km Gazoil D 1

12 AB 773 CK | Kamioncin ford tranzit 12 litra /100 km Gazoill D 1

AB 864 CK | Kamioncin ford tranzit 12 litra /100 km Gazoil D 1

13 '

14 EL 676 A Tricikel dopio gome 10 litra /100 km Gazoil D 1
FORISTRADAT

15 | AAIS0HY | Mitsubishi Fuoristrade 13 litra / 100 km Gazoil D 1

16 TR 3690 S Mitsubishi L 200 12 litra / 100 km Gazoil D 1

17 EL 1606 C | Mitsubishi L 200 13 litra / 100 km Gazoil D 1

18 AA 664 NB | Toyota ILUX 12litra/100 km Gazoil D 1

AUTOVETURAT




| 43 | AB320HS | Makine pastrimi FORD 5 Litra/1 ore pune | Gazoil D 1 ]
Nr TARGA Mjete motorike Norma e konsumit Karburanti
44 Gjenerator 10 kw 0.7 Vore Gazoil D 1
45 Betoniere 1 Lit/1 m3 Benzine
46 Motorseke 0.6 Vore Benzine
47 Korse Bari 0.5 V100 m2 Benzine
48 Motorrsharre Bordurash 0.6 V ore pune Benzine
43 Freze 3.5L/1ore pune Benzine
50 Motorrkorse me rrota 0.61/100m2 Benzine
51 Motorrsaldatrice IANCIU | 1.5V lore pune Benzine

NORMATIVAT DHE KUOTAT MUJORE TE HARXHIMIT TE KARBURANTITPER VITIN 2023 PER MJETET
ZJARREFIKESE:

Nr

TARGA

TIPI T MIETIT

LLOJI | LENDES
DJEGESE

NORMATIVA PER
CDO MIET

AA 152 UZ

Benz 1222

Diesel D1

Per 100 km 30lit
per 1 ore ndezje
ne vend 10 lit
gazoil

AA 153 Uz

Benz 1117

Diesel D1

Per 100 km 17
litra per 1 ore
ndezje ne vend 7
litra gazoil

)
pr



AA 154 UZ

Benz Autoshkoll

Diesel D1

Per 100 km 27
litra per 1 ore
punedhe 1 ore
ndezje ne vend 9
litragazoil

AA 155 UZ

Reno S 150 Midliner

Diesel D1

Per 100 km 20
litra per 1 ore
punedhenje ore
ndezje ne vend 7
litragazoil

AA 156 UZ

Reanult Unimong

Diesel D1

Per 100 km 33
litra per 1 ore
punedhe 1 ore
ndezje ne vend 10
lit gazoil

AB 856 EK

Furgon Ford

Diesel D1

12 L/100KM

Nukka

Iveko 175 24

Diesel D1

Per 100 km 33
litra per 21 ore
punedhe 1 ore
ndezje ne vend 12
lit gazoil

Polic 1307

Kamioncin Volswagen

Diesel D1

Per 100 km 12
litragazoil

Gjenerator | paisjeve te
shpetimit

Benzin

Per 1 ore pune
dhe 1 ore ndezje
ne vend dhe
harxhonl.5 L/Ben

10

Motorsharre Stihl

Benzin

Per 1 ore pune
harxhon
1.5L/benzin

i1

Troko per prerje betoni
dhe metale

Benzin

Per 1 ore pune
harxhon
1.5L/benzin

12

Ventilator per pastrimin e
tymit

Benzin

Per 1 ore pune
harxhon
1.5L/benzin

13

Pompe thithese uji
lambordini

Diesel D1

Per 1 ore pune
harxhon 5
L/benzin

14

Pompe thithese iji
mitsubishi

Benzine




NORMATIVAT DHE KUOTAT MUJORE TE HARXHIMIT TE KARBURANTIT PER VITIN 2021 PER MJETET
MOTORIKE TE QENDRES BALASHE:

Nr | TARGA TIPI I MIETIT LLOJI I KONSUMI DITOR
KARBURANTIT

1 | EL4389C Volsvagen Gazoil D1 15litra /100 km

2 | AA382FY OPEL VIVARO Gazoil D1 13 lit /100 km

3 | AA107 SY Volsksvagen Cady Gzazoil D1 15 litra /100 km

NORMATIVAT DHE KUOTAT MUJORE TE HARXHIMIT TE KARBURANTIT PER VITIN 2021 PER MJETET

DHE PAISJE QE PERDOREN NGA DREITORIA E QENDRES EKONOMIKE TE ARSIMIT:

Nr | TARGA TIPH I MIETIT LLOJI KONSUMI DITOR
KARBURANTIT
1 | EL3319C Benz Gazoil D1 13 litra /100 km
2 | EL7138B Ford Tranxit | Gazoil D1 14 litra /100 km
3 | AAO35AG Volksvagen Gazoil D1 9 litra /100 km
LISTA E MAKINAVE PER ADMINISTRATORET:
Nr | Targa e mjetit Tipi I mjetit Norma e konsumit Karburanti
1 | AAST9EC Volkswagen 8 lit/100 km Benzine
Ne muaj 50 Litra
2 AA 140 HM Autoveture 7TLitra/100 km Benzine
Ne muaj 50 litra
3 AA 730 MY Skoda 8 Litra/100 km ne muaj Gazoil D 1
50 Litra




4 AB 082 ER Mercedez Benz | 8 Litra/50 km Gazoil D 1
Ne muaj 250 litra

5 AA 904 EC Polo 7litra/100 km ne muaj Gazoil D 1
50 litra

6 AB 620 MJ Autoveture 8 Litra/100 Km ,ne Gazoil D 1
muaj 50 litra

7 AB 445 DF BMV 8 Litra/100 Km ,ne Gazoil D 1
muaj 50 litra

8 AB 448 AB Auto Volksw 9 Litra/100 Km ,ne Gazoil D 1
muaj 50 litra

9 AB 869 EE Auto Opel 7 Litra/100 Km ,ne Gazoil D 1
muaj 50 litra

10 AA 171 OE Auto Ford 6Litra/100 Km ,ne muaj Gazoil D 1
50 litra

11 AA 259 SA Auto Ford 7 Litra/100 Km ,ne Gazoil D 1
muaj 50 litra

12 AA 628 KD Auto Ford 5Litra/100 Km ,ne muaj Gazoil D 1
50 litra

Konceptoi: Alemsha Balliu Cf%jf Miratoi

Pergj/Sekt.Mekanik :G.Gaxhaj

Drejtori | Pergjithshem

Edvin Palloshi
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T\ E 2 REPUBLIKA E SHQIPERISE
/e S BASHKIA ELBASAN
8 S KESHILLI BASHKIAK
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s 6/5/P e 505 P02 5

VENDIM

/ Nr.Z/  pate 3/ 0l 2003

Pér miratim né parim t& dhénies s& pélqimit pér shfrytézimin e pronave shtetérore né
Njésiné Administrative Tregan

Né mbéshtetje t& ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” neni 22 pika 1, neni 64/a;
ligjit nr. 111/2012 “Pér menaxhimin e integruar t€ burimeve ujore” t& ndryshuar”; ligjit nr.
10448 daté 14.07.2011 “Pér mjedisin” t& ndryshuar ; ligjit nr. 57/2020 daté 30.04.2020 “Pér
pyjet”; ligjit nr.9693, dat& 19.3.2007 “Pér fondin kullosor” t& ndryshuar; t& VKM nr 550 daté
15.07.2020, si edhe pasi shqyrtoi kérkesat e subjekteve private sébashku me relacionin dhe
dokumentacionin e paragitur nga Drejtoria e e Informacionit, Statistikave dhe Kordinimit:

KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI:

1. T& miratojé n€ parim dhénien e pélqimit pér shfrytézimin e pronave shtetérore né té
cilat shtrihet rrjeti inxhinierik i Ujrave Termale né funksion t& subjekteve q&
ushtrojné aktivitet pér qendrat e tyre kurative termale me vendndodhje né Njésiné
Administrative Tregan.

2. Lista e subjekteve q& do t& lidhin marréveshje me Bashkiné Elbasan do t& jeté sipas
tabelés s€ mé&poshtme:

Lejee Nr.e
Procedur | pérdorimi Zona pasurisé
Nr | Subjekti Nipt i ae tté Ujrave | Llojii | Kadastral | shtetéror
kérkues subjektit rinovimit | termale ujit e e
145/7
,141/8,
Apostol Leje Uji 140/1/3,
1 | Debrova 152602204 A shfrytézimi | termal 3633 138/1/2
8,125,
281/1,
M12806204 Leje Uji 3633, 259/14,
2 | Adrian Pre¢i | A shfrytézimi | termal 1407 259/2




138/3/1,
278,
141/8,
123/13,
Dritan Leje Uji 123/12,
Kumurija 1033202047 shfrytézimi | termal 3633 123/40
8,125,
Leje Uji 3633, |281/1,
Entela Preci | M23421202E shiryt&zimi | termal 1407 259/14
138/3/1,
278,
Fatos M13322203 Leje Uji 279/1,
Toromani N shfrytézimi | termal 3633 138/3/1
123/14,
123/13,
Leje Uji 141/8,
Gjergji Lici K83123202J shirytézimi | termal 3633 278
236/38/1
Rinovim i ,8,260/1
lejes Uji ,281/1,
Oltjon Meta | 1.03320202Q | ekzistuese termal 3633 282,125
141/8,
123/25,
132/56,
Leje Uji 132/52,
Hysen Miza | L03405203V shfrytézimi | termal 3633 132/36

3. Subjektet pérfitues t&€ lejeve nga AMBU-ja do t& lidhin kontraté e do t& tarifohen
sipas VKB-s&€ nr.158 daté 30.11.2022 “Pér miratimin e taksave dhe tarifave vendore

né Bashking Elbasan pér vitin 2023

4. Per zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Pronave dhe Aseteve, Drejtoria e
Taksave, Tarifave Vendore, Drejtoria e Projektimit dhe Azhornimit Topografik,
Drejtoria e Planifikimit dhe Zhvillimit t& Territorit, Drejtoria Juridike, Drejtoria e
Informacionit, Statistikave dhe Kordinimit .

Ky vendim hyn n& fuqi 10 dit& mbas shpalljes publike (sipas pércaktimeve t& nenit 55,
pika 6, t& Ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™).




Miratuar me 4 0 vota
Vota Pro

Vota Kunder

Vota Abstenim —

Zbardhur me daté& ( /(Z{ 2023

KRYETARI




REPUBLIKA E SHQIPERISE
]}ASHIGAELBASAN
KESHIILLI BASHKIAK

Elbasan, mé /. (. 2023

VENDIM

Ne 3 dt I/-pl. 20253

“Pér miratimin e anetaresimit ne grupin vendor te veprimit ne zonen rurale te Bashkise
Elbasan dhe miratimin ne parim te Marrevershjes se Partneritetit si bashkethemelues”

N& mbéshtetje t& ligjit 139/2015 dt.17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” t& ndryshuar
neni 54/d,te ligjit Nr.36/2022 dt 14.04.2022 ‘Pér organizimin dhe funksionimin e grupeve
vendore t& veprimit me propozim t& kryetarit t& bashkisé

Késhilli bashkiak

KiESHILLI BASHKIAK
VENDOSI:

1- Bashkia Elbasan t& anétarésohet né grupin vendor t& veprimit né zonén rurale t&
bashkisé si bashkethemelues i saj.

2- T& miratoj€ marreveshje partneriteti te grupit Vendore t&€ Veprimit t€ bashkisé¢ Elbasan si
bashkéthemelues i saj si organizaté jo fitim prurése.

3- Pérfaqésimi i bashkis€ né€ kété institucion do t€ jet€ Zv/kryetari Artur Guni.
4- Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimi Kryetari i Bashkise.

5- Ky vendim hyne né& fuqi 10 dite pas shpalljes pas shpalljes publike (sipas percaktimeve te
nenit 55,pika 6,te Ligjit nr.139/2015 “Per veteqeverisjen vendore”

Sekretari i Késhillit Bashkiak KRYETARI
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Miratuar me é % vota S _‘f
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Vota Abstenim  — » -
Zbardhur me daté 3 ///2/ 2023 ek

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al
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MARREVESHJE PARTNERITETI TERRITORIAL
Pér krijimin e Grupit Vendor té Veprimit (GVV)

(emri)

lidhur né (data, 'vendi)

Kjo Marréveshje Partneriteti &shté e lidhur mes anétaréve té méposhtém:

1. Emér Mbiemér, pérfaqésues i (emri i institucionit)
2. Emér Mbiemér, pérfagésues i (emri i institucionit)
3. Emér Mbiemér, pérfagésuesi_- (emri i institucionit)
4 Emér Mbiemér, pérfagésues i (emri i institucionit)
5. Emér Mbiemér, pérfagésues i (emri i institucionit)

Té shtohen té gjithé pjesémarrésit, pa limituar numrin e tyre.

Nénshkruesit e késaj Marréveshje, t& cilét pérfagésojné autoritetet publike, operatorét
ekonomik dhe social, si¢ jané pérmendur mé sipér, ndajné misione té ngjashme dhe
déshirojné té bashképunojné né fusha me interes t& pérbashkét pér té rritur efektivitetin e
pérpjekjeve zhvillimore dhe pér té pérmirésuar cilésiné e jetés sé banoréve té komunitetit
vendor népérmjet zbatimit té qasjes LEADER sipas modelit té BE-sé né nivel lokal.

Marréveshja synon té krijojé kornizén institucionale pér bashképunim territorial ndérmjet
Paléve (autoritete publike, operatoré ekonomik dhe social) né fushat me interes té
pérbashkét, né vecanti zhvillimin socio-ekonomik té komuniteteve rurale.

Nénshkruesit deklarojné se Partneriteti Lokal/territorial éshté themeluar mbi bazén e
kriteteve té formalizimit té partneritetit sipas qasjes LEADER;

Nénshkruesit kané réné dakord gé zona LEADERY, e pércaktuar nga Palét e marréveshjes,
shtrihet né kufinjté e autoriteteve lokale mes Njésive Administrative si mé poshté: (renditni

1 70na “LEADER”” &shté njé zoné rurale qé pércakton kufijté brenda té ciléve hartohet dhe
zbatohet njé strategji e vecanté e zhvillimit lokal e udhé&hequr nga komuniteti.



emrat e bashkive/NJA-ve me zonat pérkatése té pérfshira né territorin e tyre administrativ
territorin rural qé do té pérfshihet né zonén Leader);

Qéllimi

Qé&llimi i késaj Marréveshje Partneriteti ndérmjet pérfagésuesve té€ shogérisé civile, bisnesit,
sektorit publik vendor &shté té zyrtarizojé krijimin e GVV-sé (Grupit Vendor té Veprimit)
(emri)

Kohézgjatja

Kjo Marréveshje Partneriteti éshté lidhur pér njé periudhé kohore té pacaktuar.

Objektivi
Objektivi kryesor i GVV-sé (emri) éshté té kontribuojé né zhvillimin e
géndrueshém ekonomik dhe social né komunitetet gé jané pjesé e GVV-sé (emri)

duke pérdorur metodat dhe mjetet e disponueshme né kuadér té programeve aktuale dhe té
ardhshme té& mbéshtetjes sé zhvillimit vendor té ofruara nga Qeveria e Shqipérisé, nga BE-ja
dhe nga partneré té tjeré zhvillimor.

Misioni

Misioni i GVV-sé (emri) éshté t& pérdoré té gjitha mjetet ligjore té mundshme
pér té arritur standarde té larta jetese pér qytetarét qé jetojné né territorin e GVV-sé (zona

Leader), duke promovuar sipérmarrjen, pérmirésuar vizibilitetin e komuniteteve brenda

zonés Leader, duke vlerésuar traditat lokale, zakonet dhe atraktivitetin gjeografik,

pérmirésimin e pérfshirjes sociale (pér t'u plotésuar mé tej sipas specifikave té vet GVV dhe
zonés Leader qé mbulon).

Funksionimi

GVV-ja (ernri) do t& promovojé misionin e saj pér zhvillimin e géndrueshém
vendor dhe me pjesémarrje, pérmes pérgatitjes dhe miratimit té strategjise sé zhvillimit




lokal t& udhéhequr nga komuniteti pér zonén “LEADER”, dhe do té ndérmarré veprime pér
zbatimin e strategjisé duke ofruar mundési té barabarta pér té gjithé anétarét e komunitetit
pér té géné pjesémarrés dhe pér té pérfituar prej saj.

Struktura e GVV-sé

GVV-ja krijohet dhe funksionon si organizaté jofitimprurése me anétarési (shogaté) sipas
pércaktimeve té legjislacionit né fuqi pér organizatat jofitimprurése.2

Struktura organizative e kérkuar ligjérisht3 pér regjistrimin e njé shogate si GVV-s duhet té
respektojé parimin e barazisé gjinore dhe té keté né pérbérje té paktén kéto organe té
brendshme#*:

a) Asamblené e Pérgjithshme;

b) Bordin ekzekutiv;

¢) Personelin, gé do té pérfshijé té paktén:

a drejtorin ekzekutiv, i cili zgjidhet midis anétaréve té bordit ekzekutiv
nga veté bordi, me propozim té presidenit; '
b ekspertin kontabél.

Asambleja e Pérgjithshme e GVV-sé éshté organi mé i larté vendimmarrés né té cilin té
gjithé anétarét e GVV-sé thirren né mbledhje té paktén 1 heré né vit. Asambleja é&shté
pérgjegjése pér zgjedhjen e bordit dhe té presidentit nga radhét e anétaréve té GVV-sé. Kéto
zgjedhje duhet té ndjekin parimin e partneritetit, té barazisé territoriale, barazisé gjinore
dhe té mosheés.

Asambleja e Pérgjithshme e GVV-sé miraton njé rregullore té brendshme, qé pércakton
procedurat e funksionimit té GVV-s& me géllim garantimin e transparencés dhe
llogaridhénies né procesin e vendimmarrjes dhe né menaxhimin teknik dhe administrativ té
aktiviteteve

Bordi i GVV-sé éshté organi mé i larté ekzekutiv, ku pérfagésohen té gjithé partnerét e Zoneés
“LEADER”, té& propozuar nga secila tipologji partnerésh, sipas parimit té partneritetit, i
pércaktuar né (neni 5) Ligjin pér ngritjen dhe funksionimin e GVV.

2 Ligji nr. 80/2021 “Pér orgahizatat jofitimprurése”
3 Sipas Ligji Nr. 36/2022 “Pér organizimin dhe funksionimin e grupeve Vendore té veprimit”
4 Ligji Nr. 36/2022 “Pér organizimin dhe funksionimin e grupeve Vendore t& veprimit”



Bordi i GVV-sé éshté pérgjegjés pér vendimmarrjen e pérditshme té GVV-sé dhe pér
funksionimin ligjor dhe financiar té tij, pér autorizimin e kostove operative, té cilat né ¢do
rast nuk mund té kalojné 25% té shpenzimeve té fondeve publike té kryera né kuadér té
strategjisé sé zhvillimit lokal t& udhéhequr nga komuniteti.

Anétarésia e Bordit t& GVV-sé duhet té sigurojé: a) diversifikim té moshés e té barazisé gjinore
dhe duhet té pérfshijé: i. t& paktén 2 gra; ii. t& paktén 2 persona nén moshén 35 vjeg; b) té gjithé
anétarét e bordit duhet té jené rezidenté né territorin e GVV-sé.

Presidenti i GVV-sé drejton mbledhjet e bordit. Té gjithé anétarét e bordit duhet té firmosin
njé deklaraté konfidencialiteti pér informacionet me té cilat njihen né pozicionet e tyre gjaté
procesit té vendimmarrjes.

Bordi mund té ngrejé nénkomitete pér té pérgatitur dhe vlerésuar materialet gé do té
paragiten pér vendimmarrjen e bordit, té tilla si: nénkomitete bashképunimi, vlerésimi dhe
monitorim projektesh.

Personeli i GVV-sé mund té pérfshijé Kkéshilltaré/koordinatoré projektesh,
késhilltaré/koordinatoré komuniteti, késhilltaré/koordinatoré biznesi, asistenté zyre etj.,
nése konsiderohet e nevojshme.

Termat dhe kushtet e késaj shprehje té vullnetit, gé pércaktohet né kété Marréveshje, njihen
dhe pranohen nga té gjithé Palét. '

Vendi dhe data e firmosjes

Kétu firmosin té gjithé nénshkruesit e marréveshjes

Emér Mbiemér Emér Mbiemér
Nénshkrimi Nénshkrimi
Emér Mbiemér Emér Mbiemér
Nénshkrimi Nénshkrimi



Emér Mbiemér Emér Mbiemér

Nénshkrimi Nénshkrimi

Emér Mbiemér Emér Mbiemér

Nénshkrimi Nénshkrimi
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BASHKIA ELBASAN
KARTELA SHOQERUESE PRAKTIKE

Nr. Prot. /J / / Daté 5 |2 e
/1‘ l«’/ LB 2 > //

Pér trajtim nga: Q‘ C UL )
Tt \\l‘U - -

(Struktura té tjera t& ngarkuara)

Me porosi:

Afati[ ] Normal (7 dite) [igprior-itgt (3 dité) [ | Urgjent (brenda dités) [ | Pa afat/Pér dijeni/Tjetér

Data /(// 1 27 'Nr. Prot, ,4(4/.1‘2

C
Marré né dorézim , Nénshkrimi
o s ¢
Kalim pér trajtim (struktura) * ' / /
Me p(;r(zsiné
*
Marré né dorézim_ - Nénshkrimi
Kalim pér trajtim Specialisti ' ' [/
Me porosiné
Trajtim i materialit pérfunduar mé I 1 Spcialisti
Trajtim i materialit pranuar mé / /. Pérgjegjés Sektori

Trajtim i materialit miratuar mé / /| Sekretari i Pérgjithshém




REPUBLIKA E SHOIPERISE
PREFEKTI I QARKUT ELBASAN
SEKTORI JURIDIK

Nr. /. ﬂ/ / Prot. Elbasan mé _z {0
|

Lénda: Konfirmim akti

KESHILLIT BASHKIAK ELBASAN

N& mbéshtetje t&€ nenit 16 t& ligjit nr.107/2016 datg 27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, pas
verifikimit t€ ligishmérisg s& aktit tuaj nr3 datg 31.01.2023 “Pér miratimin e anétarésimit n&
grupin vendor t&€ veprimit né zon&n rurale € Bashkisé Elbasan dhe miratimin né parim t&
Marréveshjes s€ Partneritetit si bashkéthemelues”, konfirmojmé né& parim, mbéshistjen e tij né

ligj.

PREFEKTI

ajli rriu

Lgj “Brigada 17 Sulmuese”, Rrugea “Qemal Stafa”, Tel 054 252138, www.prefekti.elbasan.gov.al , email: prefekti.elbasan@mb.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE

_ BASHKIA ELBASAN
DREJTORIA E PERGJITHSHME E SHERBIMEVE ORGANIZATIVE
DREJTORIA INFORMACIONIT,STATISTIKAVE DHE KOORDINIMIT

-
/ i

-) \‘f; »,/
Nr.C .  prot. Elbasan, mé< /. ¢ /.2023

RELACION

“Pér miratimin e anetaresimit ne grupin vendor te veprimit ne zonen rurale te Bashkise
Elbasan dhe miratimin ne parim te Marrevershjes se Partneritetit si bashkethemelues”

KESHILLIT BASHKTAK
Kétu

Té nderuar anétaré té Késhillit Bashkiak,

Duke filluar nga muaji shtator 2022, bashkia Flbasan &shté partner i programit Barazi Gjinore
Rurale dhe Turizém (GREAT), financuar nga Qeveria Italiane dhe zbatuar nga UN Women dhe
FAO né bashképunim me Ministring e Bujqésisé. Ndérhyrja ‘Mbéshtetje pér fuqizimin ekonomik
dhe social té grave rurale né bashkiné e Elbasanit'né kuadér t¢ GREAT qé& po zbatohet nga
Rrjeti Shqiptar pér Zhvillimin Rural synon fuqgizimin social-ekonomik t& grave dhe vajzave né
zonat rurale t€ bashkisé duke zbatuar instrumentin e politikés evropiane pér zhvillimin e
integruar rural — qasjen Leader.

Njé& nga komponentét kryesor t&€ ndérhyrjes &shté krijimi i Grupit Vendor t€ Veprimit (GVV) né
zonat rurale t& bashkisé Elbasan né& pérputhje me Ligjin Nr.36/2022, daté 14.04.2022 “Pér
organizimin dhe funksionimin e grupeve vendore te veprimit”. Kjo filozofi dhe instrument
zhvillimi synon t& inkurajojé krijimin e partneriteteve né nivel nénrajonal ndérmjet tre sektoréve,
atij publik, privat dhe civil. Q€ nga prezantimi i metodés LEADER né& vitin 1991 n&€ vendet
anétare t& Bashkimit Evropian, tashmé njihet n&é mbaré botén si praktiké e miré qé fuqgizon
komunitet vendore pér t& hartuar dhe zbatuar né ményré aktive strategjing e zhvillimit t& tyre. Si
njé histori suksesi evropiane, qasja Leader ka potencialin t& shndérrohet n€ nj€ instrument tepér
t& réndésishém pér fuqizimin e komuniteteve lokale né bashking e Elbasanit dhe né komunitete t€
tjera té vendit, duke i orientuar ato drejt njé zhvillimi t€ integruar.

Juristia D.IS.K: D. Como 3
P/Sektori D.I.S.K: I.Kaculi /. 1

Pranoi: posy
Drejtori D.IS.K:  Sh. Bullari\ Q;

ZV/KRYETARI
Aulona Bylykbashi
/ Q " vy

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK ELBASAN

Elbasan mé& iL/Ol/ 2023
_, VENDIM

Nt dats_D { /01/2023
Mbi dhénien ¢ ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar pér muajin DHJETOR
2022
Mbéshtetur né ligjin nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, nenin 21 t& ligjit nr.
57/2019 “Pér asistencén sociale né Republikén e Shqipérise” , V.K.M nr. 597, daté
04.09.2019 *“Pér pércaktimin e procedurave, t& dokumentacionit dhe t& masés mujore t&
pérfitimit ¢ ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtesémbi fondin e kushtézuar pér
ndihmén ekonomike”, si dhe bazuar né kriteret e VKB nr. 4 daté 31.01.2022 “Mbi
miratimin e kritereve t€¢ dhénies s¢ ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar pér bllok-
ndihmén ekonomike”

VENDOSI
1. Té pérfitojné ndihmé ekonomike nga fondet e kushtézuara per muajin DHJETOR
2022 gjithsej 280 familje me njé fond prej 1.224.012 leké.

2. Masa e pagesés pér té gjitha familjet pérfituese té jeté konform V.K.M nr. 597, daté
04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, t& dokumentacionit dhe t& masés mujore
t¢ pérfitimit t€ ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t€ fondit shtes€ mbi fondin e
kushtézuar pér ndihmén ekonomike” paragrafi IV pika 11.

3. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Shérbimit t& Kujdesit Social dhe

Drejtoria e Financés.
4. Ky vendim hyn né fugi menjéheré. /

Drejtori Kujdesit Social ~ B.Musaj

Drejtori  Juridik AHoxha [/ Drejtori  Finance-Buxhet A. Merkja
SW@SMHH Bashkiak Kryetari i Késhillit Bashkiak
uni
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Adresa: Bushkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al




